ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΤΑΕ'.

EPISTOLA CCCXXXV *

Significat Basilium se libenter omnes Cappadoces Libanio erudiendos missurum: nunc autem mittit nobilem aulescentem, amici filium, quem Libanio commendat.

Βασίλειος Λιβανίῳ.

Basilius Libanio.

Αἰσχύνομαι καθ' ἓνα σοὶ προσάγων τοὺς Καππαδόκας, ἀλλὰ μὴ πάντας τοὺς ἐν ἡλικίᾳ πείθων, λόγων καὶ παιδείσεως (51) ἀντιποιεῖσθαι, καὶ σοὶ κεχρησθαι τῆς ἀσχέσεως διδασκάλη. Ἄλλ' ἐπειδὴ πάντων εἰσάπαξ ἐπιτυχεῖν, τὰ προσήκοντα σοῖσιν αὐτοῖς αἰρουμένων, οὐχ οἶόν τε· τοὺς ἐκάστοτε πειθομένους παραπέμπομέν (52) σοὶ, τοσοῦτον αὐτοῖς χαριζόμενος, ὅσον καὶ οἱ τοῖς διψῶσι καθηγούμενοι πρὸς τὰς πηγὰς (53). Ὁ δὲ νῦν προσίων, μικρὸν ὑστερον ἑαυτοῦ ἔνεκεν σπουδασθήσεται, ἐπειδὴν σοὶ συγγένηται. Νῦν δὲ ἀπὸ πατρός ἐστι γνῶριμος, μέγα ἐπὶ ὀρθότητι βίου καὶ δυνάμει πολιτικῆ παρ' ἡμῖν λαβόντος ὄνομα· ὅς καὶ ἐμοὶ (54) εἰς τὴν ἄκραν φιλιαν ἤρμοσται. Ἦς ἀμειβόμενος αὐτὸν, τῷ παιδί ταύτην τὴν χάριν δίδωμι, σοὶ ποιῶν αὐτὸν γνῶριμον· πρᾶγμα μεγίστης εὐχῆς ἄξιον τοῖς ἀρετῆν ἀνδρὸς χρίναι ἐπισταμένοις.

Pudet me tibi Cappadoces singulatim adducere, ac non omnibus adolescentibus persuadere, ut litteris ac doctrinae dent operam, teque utantur exercitationis magistro. Sed quia omnes simul nancisci non possumus ita affectos, ut convenientia sibi ipsis eligant; quibus subinde persuadeo, eos ad te mitto, tantum in eos conferens beneficii, quantum qui sitientes ad fontes deducunt. Qui vero nunc te adit, paulo post tua ipsius causa in pretio erit, postquam tecum fuerit versatus. Nunc autem ex patre notus est, magnum integritate vitae ac civili potentia apud nos habente nomen, mibique summa amicitia devincto. Pro qua ut illum remunerer, hoc filio beneficium tribuo, ut ipsum tibi discipulum faciam; rem sane maximis votis dignam apud eos, qui de viri virtute scienter judicant.

(47) Καλλιγράφω. Addit Harl. στρεβλοὺς ποιοῦντι τοὺς στίχους, *lortinosos facienti versus*. Quinque alii codices πρὸς καλλιγράφω.

(48) Ἐπὶ στάθμης... τεκτονικῆς. Nonnulli codices στάθμη... τεκτονικῆ.

(49) Ἐφ' ἕτερον ἀφ' ἑτέρου. Ita sex mss. Editi ἀφ' ἑτέρου εἰς ἕτερον.

(50) Τοῦ προσιόντος. Ita tres vetustissimi codices cum Reg. secundo et Coisl. secundo. Editi τοῦ προιόντος.

(51) Παιδεύσεως. Editi addunt τῆς σῆς, quae verba

D multo melius absunt ab omnibus nostris mss. codicibus.

(52) Παραπέμπομεν. Sic mss. codices magno consensu. Editi παραπέμπομαι.

(53) Πρὸς τὰς πηγὰς. Praepositio addita ex codice Harlezano.

(54) Ὁς καὶ ἐμοὶ. Coisl. uterque et Reg. secundus ὅς καὶ ἐμοὶ. Ibidem Medicæus, Coisl. secundus et Reg. secundus εἰς τὴν ἄκραν καὶ μεγάλην φιλιαν.

* Alias CLXXX.

** Alias CXLII.

453 EPISTOLA CCCXXXVI :

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΤΑΥΤ΄.

Declarat Libanius se Basilii adolescentis virtutem admiratum esse, et Celsi fortunam laudasse, quod is una cum Basilio Athenas peteret : ubi autem didicit Basilium. reversum in patriam, præstantissimum vitæ genus amplectam esse, et ipsum et Cappadoces beatos existimasse. Basilii laudes de Firmo confirmat. Querit quid Firmianus rerum agit : cuiusque virtutem laudat, partim de illo queritur.

Libanius Basilio.

A

Λιβάνιος Βασιλείῳ.

4. Aliquandiu est quod ad nos Cappadox venit adolescens. Primum hoc lucrum quod Cappadox. Sed et ex prima familia ille Cappadox. Alterum hoc lucrum est. Sed et litteras admirandi Basilii afferens nobis. Quo quid majus quis dixerit? Ego enim, quem tui oblitum putas, etiam olim adolescentem reverebar : et temperantia cum senibus certantem videns, idque in illa urbe quæ voluptatibus scatet, et disciplinarum jam partem magnam consecutum. Sed quoniam tibi visendas quoque Athenas duxisti, idque Celso persuasisti ; gratulabar Celso, quod ab animo tuo penderet. Cum autem reversus esses, patriamque incoleres, necum ipse dicebam : Quid nunc nobis Basilium gerit, et quod vite genus amplexus est? Num in foro versatur, veteres illos

2. Firmum autem illum ubique constantem perdurasse satis scio ; hinc enim ei eloquentiæ facultas. Sed cum laudes multas adeptus sit, haud scio an unquam tantas, quantas nunc ex tuis litteris intellexi. Quod enim tu es, qui dicas neminem illius gloriam superasse : quam hoc illi honorificum censeris debet? Puto autem hos a te prius missos esse, quam Firminum videres ; neque enim de illo nihil habuissent litteræ. Et nunc quid rerum agit, aut quid meditatur Firminus? Distineturne adhuc nuptiarum desiderii? an illa jamdudum cessarunt, sed urget curia ac omnino necesse est manere? an est spes aliqua illum denuo studiorum socium fore? Det nobis aliquod responsum, atque illud quidem, ut opto, commodum. Sed si quid creabit molestiæ, saltem nos respiciendi ad portas molestia liberabit. Sed si Firminus nunc Athenis versaretur, quidnam facerent vestri curiales? Num Sala-

* Alias CXLIII.

(55) Ὁ Καππαδόκης. Hæc desunt satis commode in Regio secundo et Coisl. secundo. Mox Medicæus

(56) Ὀρμηκεν. Ita tres vetustissimi codices cum p uribus aliis. Editi Ὀρμηκεν.

(57) Τρέπεται. Non male Coisl. secundus et Reg. secundus τρέπεται.

(58) Εὐδαιμόνησα. Nonnulli codices recentiores εὐδαιμόνησα.

(59) Φίρμος. Sic mss. novem. Editi Φιρμίνος. Scriptura veterum codicum hinc etiam confirmatur, quod is quem tantopere laudaverat Basilius in epistola sua, necessario distinguendus a Firmino, de quo nihil habuerant Basilii litteræ. Illud autem, ὡς